CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“ Viabilizar a troca das mangueiras do encanamento da agrovila do meio, por canos

PVC, no Assentamento São Tomé.   ”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 06 de outubro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a atual ligação de água é

feita com mangueiras, que estão deterioradas pelo desgaste, causando rupturas e vazamentos.
Diante do exposto, se torna essencial a troca dessas mangueiras por canos PVC, tendo

como ponto de início da troca, o poço, passando pelos sítios do Sr. Marcio (Normando), do Sr.
Genessi Cruz, até o sítio do Badin.

Esta benfeitoria trará melhores condições de uso e evitará  transtornos causados pela
falta de água que  os moradores da referida agrovila tem passado devido a situação precária das
mangueiras.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador